Actum /30 est hoc XVI Kalendis Augusti anno Domini milles-
simo CC octauo decimo.

Sig(signe)num domine Alamande de Subirats quod predicta 
concedo et confirmo.

Sig(signe)num Bernardi de Campo Sitille. Sig(signe)num Ber-
nardi de Mileraria. Sig(signe)num [...]. Sig(signe)num Guillermi de 
Sancto Vicencio. Sig(signe)num Bernardi de Sintille. Sig(signe)num 
Guillermi de Miles. Sig(signe)num Guillermi de Cheralto.

Sig(signe)num Guillermi de Valle.
Ego Raymundus de Episcopali (signe).
Sig(signe)num Petri de Bages qui hoc scripsit cum literis emen- 

datis in linea prima, ubi dicitur: Blanche; et cum literis dempnatis 
in linea XXIII, die et anno suscripto.
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7

1218, desembre, 21
Alamanda de Subirats s’ofereix i es dona ella mateixa a l’orde del Tem-

ple. Es compromet a pagar un cens anual de vint sous i, a més a 
més, mil sous a l’hora de la seva mort.

  A. ADM. Secció d’Entença. Lligall 1, doc. 4.

Notum sit cunctis omnibus, quod ego domina Alamanda de 
Subirast, bono animo / ac spontanea uoluntate, dono et offero me 
ipsam Domino Deo et Beate Marie Uirgini / et venerabili Domui 
Milicie Templi Salomonis, per confratrem et per donantem. Ita 
tamen /3 quod ubicumque sim, ego domina de Subirats, Domui 
Milicie Templi et Fratribus, fidelem et legalem me exhibentem, 
et utilem in omnibus rebus, et defendam de omnibus hominibus 
secundum / meum posse. 

Et super hoc conuenio etiam hunc censum dare Domui Mi-
licie Templi / et Fratribus, per unumqueque annum dum uixero, 
XX solidos ad festivitatem Omnium Sanctorum; /6 et relinquo ad 
diem obitus mei pro redemptione anime mee et patris et matris 
et omnium parentum meorum, eidem Domui Milicie Templi et 
Fratribus conuenio dare mille / solidos, bone monete curibili, pani 
et uino. Et hos mille solidos supradictos habeatis super barcham 
et super furnum et coreduram de More, usque habeatis / mille 
solidos supradictos. 

Et hoc fuit factum in presencia Fratris Guillermi Monte- /9 
rotundi, Magistri Domus Templi in partibus Ispanie et Prouincie, 
et Fratris Raimundi de / Capanies, preceptor Riparie. Et fratris 
Bernardi de Rupeforti, preceptor Mirabeti. Et huius rei sunt testes: 
Bernardus de Sanctaoliua, et filius Caualeri, / et Guile Michael de 
Teuiche. Et multi alli qui hoc uiderunt et audierunt. / Et nos Fra-
tres recepimus uos, dominam Alamandam, et patrem uestrum et 
matrem et parentes /12 uestros, esse participes spiritualium bonarum 
eiusdem Domus Templi: mille solidos monete / Barchinone (sic).